

50家券商上半年总盈利417亿 同比增411%

◎本报记者 李剑锋

作为同业拆借市场会员,券商在银行间市场的半年报披露工作已基本结束。截至昨日,共有50家证券公司公布了未经审计的半年度数据,约占目前证券公司总数的一半左右。这50家公司上半年总计实现净利润约417.68亿元,按可比口径计算,同比增长约411%。

这50家证券公司包括了除中信证券、宏源证券、海通证券、中投证券外的18家创新券商和大部分规范类券商,基本代表了证券业的核心资产。据WIND资讯统计,今年1至6月,50家券商实现营业收入791亿元,净利润417.68亿元,按可比口径计算,分别比去年同期增长了418%和411%。而随着盈利的大增,券商的整体实力也出现明显增强。截至2007年6月末,50家券商的总资产、净资产和净资本分别达到8411亿元、1129亿元和967亿元,较2006年末分别增长了120%、69%和87%。在以净资本为核心的监管体系下,券商净资本的大幅增长无疑为其业务规模的拓展和未来发展打下了坚实的基础。

2007年上半年,随着证券市场行情的火爆,证券行业经纪业务收入出现了突飞猛进的增长。统计显示,1至6月,沪深两市股票、基金、权证的成功成交额约为27.77万亿元,较去年同期增长了476%,为去年全年水平的



国泰君安上半年净利润39.21亿元 资料图

2.47倍。在这种情况下,券商的股票交易手续费收入和自营证券差价收入也都出现了爆发式增长,从而为盈利增长打下了坚实的基础。上半年,50家券商实现手续费收入511亿元,占营业收入的65%;自营证券差价收入约180亿元,占营业收入的23%。而上年同期,这两项业务的占比分别为57%和22%。此外,一批创新券商的资产管理业务发展迅速,东方证券、招商证

券、国信证券、国泰君安、中金公司、广发证券、华泰证券等都在这方面取得了不俗的收益,资管业务逐渐成为优质券商的重要利润来源。在上述50家公司中,国泰君安以39.21亿元列净利润第一,广发证券和申银万国分别以31.35亿元和29.75亿元紧随其后,国信证券、招商证券、光大证券、华泰证券、东方证券、长江证券分列第四至第九名。

券、国信证券、国泰君安、中金公司、广发证券、华泰证券等都在这方面取得了不俗的收益,资管业务逐渐成为优质券商的重要利润来源。

在上述50家公司中,国泰君安以39.21亿元列净利润第一,广发证券和申银万国分别以31.35亿元和29.75亿元紧随其后,国信证券、招商证券、光大证券、华泰证券、东方证券、长江证券分列第四至第九名。

国泰君安预计明年上半年上市公司 公司昨与招行联合推出银证直通卡

◎本报记者 剑鸣

国泰君安证券有关负责人昨日在接受记者采访时表示,公司的IPO工作已经启动,快的话预计在明年上半年实现上市。这位负责人表示,目前会计师、律师、保荐机构等都在为上市的事工作,公司上市的时间表正在加紧安排。由于现在IPO过程中多了一些内容,所以按照程序走下来,估计快的话也要到明年上半年。国泰君安希望通过上市,尽早扩充资本金,以进一步推动公司打造核心竞争力。

该负责人是在招商银行与国泰君安联合推出“银证直通卡”的发布会上表示的。据介绍,招商银行和国泰君安已有多年的合作基础,双方个人理财业务的互相促进和发展使得双方客户享受到越来越优质的服务。本次推出“银证直通卡”联名卡是一款专门为客户量身打造的

银证联名卡。它由招商银行与国泰君安共同构建的客户交易结算资金第三方支付平台为依托,使客户交易结算资金更安全、运作更透明。“银证直通卡”除具有招行“一卡通”的各项功能外,还综合了国泰君安的各项专业服务。除证券交易、银证转账、实时查询、转托管等功能外,持卡人还能享受国泰君安提供的增值服务信息、证券咨询、网站实时视频、文字直播、集合理财产品、基金综合服务、证券投资知识培训讲座等全方位、多层次的证券服务。

另外,招商银行和国泰君安还将逐步推出财富管理服务,帮助“银证直通卡”客户以储蓄账户和保证金账户资产合并计算客户等级并据此享受招商银行和国泰君安提供的优质服务。

业内人士认为,“银证直通卡”是招商银行与国泰君安在客户交易结算资金第三方支付平台的市场营销上积极探索出的新合作方式和模式。这种国内大型商业银行与大型券商之间的深层次合作是一种创新,是一次合作的升级。

金第三方支付平台为依托,使客户交易结算资金更安全、运作更透明。“银证直通卡”除具有招行“一卡通”的各项功能外,还综合了国泰君安的各项专业服务。除证券交易、银证转账、实时查询、转托管等功能外,持卡人还能享受国泰君安提供的增值服务信息、证券咨询、网站实时视频、文字直播、集合理财产品、基金综合服务、证券投资知识培训讲座等全方位、多层次的证券服务。

另外,招商银行和国泰君安还将逐步推出财富管理服务,帮助“银证直通卡”客户以储蓄账户和保证金账户资产合并计算客户等级并据此享受招商银行和国泰君安提供的优质服务。

业内人士认为,“银证直通卡”是招商银行与国泰君安在客户交易结算资金第三方支付平台的市场营销上积极探索出的新合作方式和模式。这种国内大型商业银行与大型券商之间的深层次合作是一种创新,是一次合作的升级。

中资地产股集体发威 恒生指数创历史新高

港股市值也创新高至17.39万亿港元

◎本报记者 王丽娜

数收报2935.34点,升3.87%。本周恒指累计上升192点,涨幅为0.83%,平均每日成交784亿港元。港股市值也创新高,达17.39万亿港元。

香港本地蓝筹股与中资股昨日集体发力,其中中资地产股的表现比较抢眼。中资地产股方面,中国海外发展与雅居乐均上扬超过9%,富力地产、华润置地与北辰实业的涨幅超过7%,

中渝置地的涨幅超过8%。此外,受惠复星国际上市的上海复地升4.74%,半新股合景泰富飙升6.31%,该两只股份均创下历史新高。香港本地地产股方面,恒隆地产、恒基地产与新世界发展均上扬超过1%,信和置业涨7.78%。

中资电信股与保险股同样是推动两大指数上扬的主要动力。中国移动涨2.47%,收于93.2港元,股价创下历史新高,中国联通昨日升2.4%。中国平

安和中国人寿的涨幅超过2.5%,中财险则大幅上涨7.12%。资源股中,煤炭股优势明显,兖州煤业反弹5.2%,收复失地。江西铜业将斥资4190万元收购储量近38万吨的江西西永砂红矿区铜矿,股价因此升逾2.5%。中国铝业传出将于8月份向母公司收购连城铝业,进而推动该司原铝年产量增长10.8%,股价升3.85%。

分析指出,昨日港股的大幅上扬主要受到内地市场的带动。由于市场已消化内地可能再加息的消息,而且人民币汇率持续走高,市场信心有所恢复,从而刺激中资股昨日集体发力,预计港股后市仍有上涨空间。中美证券交易董事曾永坚表示,目前恒指的平均市盈率在16倍左右,在目前资金充裕及利息平稳情况下,估值不算高,未来市场可关注中期业绩较好的中资股。

市场快讯

年内第二次期货从业资格考试将举行

◎本报记者 商文

期货从业资格考试。报名时间为2007年7月23日至8月16日。考试公告还对考试科目、考试报名的具体办法,考试大纲及指定教材、考试地点等内容进行了公告。

广东证监局严打辖区违法违规活动

◎本报记者 霍宇力 凌力

询的解答工作,积极协助客户办理相关业务。

另外,近期辖内出现的一些投资者由于错过权证最后交易日导致投资亏损的情况,广东证监局要求各证券经营机构切实加强有关权证的投资者教育,尽量在权证最后交易日前通知投资者有关信息,避免投资者由于不了解规则而造成重大损失。

同时,针对辖区证券市场违法违规行为有所抬头,广东证监局进一步强化市场监管,坚决查处以推销炒股软件为名非法从事证券投资活动的软件公司,并从源头上切断网上非法证券投资的网络平台。

迄今为止,广东证监局在有关通信管理部门的协助下先后成功关闭了德龙操盘手、金联证券、广东盈盈投资咨询顾问有限公司、金股先锋等3家网站,从源头上及时切断了非法证券活动的传播,有效地遏止了网上证券违法犯罪行为。

另外,近期辖内出现的一些投资者由于错过权证最后交易日导致投资亏损的情况,广东证监局要求各证券经营机构切实加强有关权证的投资者教育,尽量在权证最后交易日前通知投资者有关信息,避免投资者由于不了解规则而造成重大损失。

同时,针对辖区证券市场违法违规行为有所抬头,广东证监局进一步强化市场监管,坚决查处以推销炒股软件为名非法从事证券投资活动的软件公司,并从源头上切断网上非法证券投资的网络平台。

迄今为止,广东证监局在有关通信管理部门的协助下先后成功关闭了德龙操盘手、金联证券、广东盈盈投资咨询顾问有限公司、金股先锋等3家网站,从源头上及时切断了非法证券活动的传播,有效地遏止了网上证券违法犯罪行为。

询的解答工作,积极协助客户办理相关业务。

另外,近期辖内出现的一些投资者由于错过权证最后交易日导致投资亏损的情况,广东证监局要求各证券经营机构切实加强有关权证的投资者教育,尽量在权证最后交易日前通知投资者有关信息,避免投资者由于不了解规则而造成重大损失。

同时,针对辖区证券市场违法违规行为有所抬头,广东证监局进一步强化市场监管,坚决查处以推销炒股软件为名非法从事证券投资活动的软件公司,并从源头上切断网上非法证券投资的网络平台。

迄今为止,广东证监局在有关通信管理部门的协助下先后成功关闭了德龙操盘手、金联证券、广东盈盈投资咨询顾问有限公司、金股先锋等3家网站,从源头上及时切断了非法证券活动的传播,有效地遏止了网上证券违法犯罪行为。

另外,近期辖内出现的一些投资者由于错过权证最后交易日导致投资亏损的情况,广东证监局要求各证券经营机构切实加强有关权证的投资者教育,尽量在权证最后交易日前通知投资者有关信息,避免投资者由于不了解规则而造成重大损失。

同时,针对辖区证券市场违法违规行为有所抬头,广东证监局进一步强化市场监管,坚决查处以推销炒股软件为名非法从事证券投资活动的软件公司,并从源头上切断网上非法证券投资的网络平台。

迄今为止,广东证监局在有关通信管理部门的协助下先后成功关闭了德龙操盘手、金联证券、广东盈盈投资咨询顾问有限公司、金股先锋等3家网站,从源头上及时切断了非法证券活动的传播,有效地遏止了网上证券违法犯罪行为。

公告

按照中国证监会《关于做好加强上市公司治理专项活动有关事项的通知》、《关于做好加强上市公司治理专项活动有关工作的通知》等文件要求,为广泛收集投资者和社会公众对上海辖区上市公司治理情况的评价,上海证监局已设立专门公众评议电子邮箱和评议电话,并于2007年4月23日向社会公众公告。目前,上市公司治理专项活动已进入公众评议阶段,为更广泛收集社会公众对公司治理活动的意见和建议,现再次将中国证监会、沪、深交所、上海证监局的公众评议邮箱公告如下:

单位名称	邮箱地址
中国证监会上市公司监管部	gszl@csrc.gov.cn
上海证券交易所	list22@secure.sse.com.cn
深圳证券交易所	网址:http://www.szse.cn/main/disclosure/bulliten/gszwlwcyj/
上海证监局	shgszl@csrc.gov.cn

上海证监局
2007年7月13日

关于德恒证券有限责任公司移送司法破产前未登记个人债权的补登记公告的更正公告

由于2007年7月13日刊登的《关于德恒证券有限责任公司移送司法破产前未登记个人债权的补登记公告》有误,现更正并重新公告如下: 为推动德恒证券有限责任公司(以下简称“德恒证券”)风险处置收口工作顺利完成,德恒证券清算组拟对尚未登记的债权进行补登记,请尚未登记的债权人到本更正公告刊登后15日内,携带下列材料到德恒证券清算组办理补登记手续。

- 完整、准确填写的《债权人登记申报表》;
- 个人债权形成的法律文件(包括合同、续签合同、承诺函等);
- 资金进账凭证或划款证明文件(包括柜台进账凭证、银行进账凭证;合同经过续签的,还应包括续签合同的柜台进账凭证、银行进账凭证;营业部开具的《资产管理证明书》不能替代本项下需提交的资料);

因逾期未办理补登记而造成的后果,将由相关债权人自行负责。

请投资者以本更正公告内容为准! 清算组地址:上海市华山路1751号4楼 联系人:周先生 陈先生 汪女士 联系电话:021-62825498 021-62825359

德恒证券有限责任公司清算组
2007年7月21日

开放式基金每日行情

代码	基金名称	份额净值(元)	累计份额净值(元)	净值增长率	基金类型
040001	华夏回报	1.531	3.761	1.23%	混合型
040002	华夏回报二号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040003	华夏回报三号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040004	华夏回报四号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040005	华夏回报五号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040006	华夏回报六号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040007	华夏回报七号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040008	华夏回报八号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040009	华夏回报九号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040010	华夏回报十号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040011	华夏回报十一号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040012	华夏回报十二号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040013	华夏回报十三号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040014	华夏回报十四号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040015	华夏回报十五号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040016	华夏回报十六号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040017	华夏回报十七号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040018	华夏回报十八号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040019	华夏回报十九号	1.531	3.761	1.23%	混合型
040020	华夏回报二十号	1.531	3.761	1.23%	混合型

上海证券交易所股价指数

项目	前收盘	开盘	最高	最低	收盘	较前一交易日涨跌幅	平均市盈率
上证180	8466.31	8469.21	8534.79	8469.21	8533.60	367.29	4.33
上证50	2972.50	2972.68	3104.77	2972.68	3102.79	130.29	4.38
上证综指	3912.94	3918.41	4062.12	3918.41	4058.83	145.91	3.72
A股指数	4105.07	4110.89	4261.51	4110.89	4258.09	155.02	3.72
B股指数	275.79	275.53	288.15	275.53	286.57	10.78	3.90
红利指数	3153.50	3156.70	3276.33	3155.38	3275.94	122.44	3.88
新股指	3320.72	3325.34	3448.25	3325.34	3445.34	124.62	3.75

上海证券交易所股票成交

项目	成交股数 (亿股)	成交金额 (亿元)	发行总额(亿元)	上市总市值(亿元)	流通市值(亿元)	上市家数	上家公司数	下跌家数	平盘家数
上证180	4137.889946	57252.887950	-	-	-	180	177	0	3
上证50	2.571,013,130	34,019,410,402	-	-	-	50	50	0	0
上证综指	8.311,064,678,104	71,346,682,116,153.39	2,698.36	39,470.56	37,838.91	883	843	8	32
总计	4,661.83	44,553.99	4,660.69	44,553.59	44,553.59	195.62	4.38	2.00	3.32
A股	4,146.315	40,032.282	4,146.315	40,032.282	40,032.282	17,848.14	829	789	8
B股	164.749	1,481.956	113.42	1,075.7	1,075.7	967.41	54	54	0

深圳证券交易所股价指数

项目	前收盘	开盘	最高	最低	收盘	较前一交易日涨跌幅	平均市盈率
深证100	12790.94	12786.61	13420.04	12775.15	13417.96	627.02	4.90
深证成指	1082.43	1082.06	1124.98	1082.06	1124.58	42.15	3.89
A股指数	1128.32	1127.94	1172.74	1127.94	1172.42	44.10	3.90
B股指数	712.97	712.95	740.15	712.08	737.92	29.26	4.49
中小板指数	4332.82	4331.78	4526.29	4331.78	4524.08	191.26	3.41
创业板指数	4461.83	4453.59	4660.69	4453.59	4657.45	195.62	4.38
新股指数	4600.54	4600.39	4796.35	4600.39	4792.41	193.60	2.20
深证综指	6025.73	6038.21	6245.55	6038.21	6238.94	213.21	3.54

深圳证券交易所股票成交

项目	成交股数 (亿股)	成交金额 (亿元)	发行总额(亿元)	上市总市值(亿元)	流通市值(亿元)	上市家数	上家公司数	下跌家数	平盘家数
成份股	690,942,682,113	655,086,060	-	-	-	50	48	0	2
中小板	374,645,450	7,791,178,449	254.60	86.79	5852.61	192,910	143	140	2
总计	3,851,098,397,514	35,252,175	2,473.48	1,224.09	38,265.81	18,663.36	606	550	12
A股	3,851,098,397,514	35,252,175	2,473.48	1,224.09	38,265.81	18,663.36	606	550	12
B股	113,227,899	955,559,192	138.45	166.36	1,295.25	1,259.45	55	51	3